
本 高 － ８３２

令和元年６月２８日

各中学校長 様

秋田県立本荘高等学校長

定時制課程体験入学の実施について（御案内）

向暑の候、貴職には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校への

御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて本校では次のとおり体験入学を実施することになりました。本校を希望、または本

校に興味・関心をもたれている生徒・保護者がおられましたら、同封の参加申し込み用紙

に記入され、７月１８日（木）まで、ＦＡＸ等でお知らせくださるようお願いいたします。

１ 実施の趣旨

中学校生徒や保護者に本校の教育内容や生徒の実態について理解を深めていただき、

進学先決定のための一助とする

２ 対象者

現在中学校３年生で本校定時制課程に興味・関心を持っている生徒及びその保護者

３ 実施日 令和元年７月２６日（金）

４ 場 所 秋田県立本荘高等学校 定時制教室

５ 日 程

実 施 内 容 時 間

【受 付】 ０９：３０～０９：４０

【開 会 行 事】

・校長挨拶 ０９：４０～０９：５０

【学 校 説 明】

・生徒会長歓迎のことば ０９：５０～０９：５５

・学校説明 ０９：５５～１０：２５

学校生活について

進路状況について

部活動・学校行事について

【体 験 授 業 等】

・体験授業（商業） １０：３０～１１：１５

・アンケート記入・質問受付 １１：２０～１１：３０

※適宜、移動・休憩の時間を取る。

【閉 会 行 事】 １１：３０～１１：４０

６ 持参するもの 内ズック、筆記用具

７ その他 当日は、体育館横の定時制昇降口からお入り下さい。（裏面参照）

担 当：教諭 狩 野 光 一

ＴＥＬ：０１８４－２２－４２３６

ＦＡＸ：０１８４－２２－４２４７


